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  3.2.    Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales       8.731.682,00         214.229,53       8.945.911,53       8.547.227,80       6.368.088,71       2.179.139,09 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         571.150,00         571.150,00         494.372,39         441.984,97          52.387,42 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       5.333.261,00       5.333.261,00       5.335.711,40       4.022.403,26       1.313.308,14 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.795.271,00          75.000,00       2.870.271,00       2.698.175,44       1.884.731,91         813.443,53 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          30.000,00         139.229,53         169.229,53          18.968,57          18.968,57 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales       8.731.682,00         214.229,53       8.945.911,53       8.551.016,05           3.788,25 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         571.150,00         571.150,00         494.372,39 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       5.333.261,00       5.333.261,00       5.335.711,40 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.795.271,00          75.000,00       2.870.271,00       2.701.963,69           3.788,25 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          30.000,00         139.229,53         169.229,53          18.968,57 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales       8.547.227,80 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         494.372,39 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       5.335.711,40 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.698.175,44 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          18.968,57 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales    8.731.682,00     214.229,53    8.945.911,53    8.551.016,05      3.788,25    8.547.227,80 

**  9900  INGRESOS    8.731.682,00     214.229,53    8.945.911,53    8.551.016,05      3.788,25    8.547.227,80 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      571.150,00      571.150,00      494.372,39      494.372,39 

    303001  Venta de sementales, carne y leche      151.000,00      151.000,00      151.019,95      151.019,95 

    303002  Productos del CI.Agrarias       57.000,00       57.000,00       17.064,68       17.064,68 

    313026  Análisis de laboratorio       83.000,00       83.000,00       57.933,84       57.933,84 

    382000  Reintegros de ejercicios cerrados           50,00           50,00 

    382001  Reintegros de ejercicio corriente          100,00          100,00        9.823,48        9.823,48 

    393007  Otros ingresos      280.000,00      280.000,00      258.530,44      258.530,44 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    5.333.261,00    5.333.261,00    5.335.711,40    5.335.711,40 

    413003  Agencia Estatal de Investigación       84.577,00       84.577,00       27.781,92       27.781,92 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    5.159.884,00    5.159.884,00    5.159.884,00    5.159.884,00 

    463011  Serida para I+D+i Agroalimentario          400,00          400,00 

    473007  Activ.y serv.Investig y tecnol       31.650,00       31.650,00       14.052,93       14.052,93 

    493002  Otros ingresos de proyectos europeos        8.750,00        8.750,00       67.777,99       67.777,99 

    493009  UE. Primas de ganado       48.000,00       48.000,00       66.214,56       66.214,56 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.000,00        1.000,00 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.795.271,00      75.000,00    2.870.271,00    2.701.963,69      3.788,25    2.698.175,44 

    713001  Agencia Estatal de Investigación      470.828,00      470.828,00      217.545,88         18,24      217.527,64 

    743000  Convocatoria FICYT       39.087,00       39.087,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.802.949,00      75.000,00    1.877.949,00    1.898.077,21    1.898.077,21 

    763003  Serida para I+D+i Agroalimentario        4.721,00        4.721,00 

    773000  Trans.capital empres.priv      140.518,00      140.518,00       97.606,50      3.025,00       94.581,50 

    783000  Otras aportaciones       10.758,14       10.758,14 

    793000  Aportaciones comunitarias      335.168,00      335.168,00      475.230,95      475.230,95 

    793002  Ap.externas UE.Proyectos I+D+i        2.000,00        2.000,00        2.745,01        745,01        2.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       30.000,00     139.229,53      169.229,53       18.968,57       18.968,57 

    822000  Anticipos al personal       30.000,00       30.000,00       18.968,57       18.968,57 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado     139.229,53      139.229,53 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales      398.683,73 

**  9900  INGRESOS      398.683,73 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       76.777,61 

    303001  Venta de sementales, carne y leche          (19,95)

    303002  Productos del CI.Agrarias       39.935,32 

    313026  Análisis de laboratorio       25.066,16 

    382000  Reintegros de ejercicios cerrados           50,00 

    382001  Reintegros de ejercicio corriente       (9.723,48)

    393007  Otros ingresos       21.469,56 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       (2.450,40)

    413003  Agencia Estatal de Investigación       56.795,08 

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    463011  Serida para I+D+i Agroalimentario          400,00 

    473007  Activ.y serv.Investig y tecnol       17.597,07 

    493002  Otros ingresos de proyectos europeos      (59.027,99)

    493009  UE. Primas de ganado      (18.214,56)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.000,00 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      172.095,56 

    713001  Agencia Estatal de Investigación      253.300,36 

    743000  Convocatoria FICYT       39.087,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias      (20.128,21)

    763003  Serida para I+D+i Agroalimentario        4.721,00 

    773000  Trans.capital empres.priv       45.936,50 

    783000  Otras aportaciones      (10.758,14)

    793000  Aportaciones comunitarias     (140.062,95)

    793002  Ap.externas UE.Proyectos I+D+i

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      150.260,96 

    822000  Anticipos al personal       11.031,43 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado      139.229,53 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales        8.547.227,80        6.371.876,96            3.788,25        6.368.088,71        2.179.139,09 

**  9900  INGRESOS        8.547.227,80        6.371.876,96            3.788,25        6.368.088,71        2.179.139,09 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          494.372,39          441.984,97          441.984,97           52.387,42 

    303001  Venta de sementales, carne y leche          151.019,95          116.828,44          116.828,44           34.191,51 

    303002  Productos del CI.Agrarias           17.064,68           17.001,68           17.001,68               63,00 

    313026  Análisis de laboratorio           57.933,84           40.013,35           40.013,35           17.920,49 

    382000  Reintegros de ejercicios cerrados

    382001  Reintegros de ejercicio corriente            9.823,48            9.823,48            9.823,48 

    393007  Otros ingresos          258.530,44          258.318,02          258.318,02              212,42 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        5.335.711,40        4.022.403,26        4.022.403,26        1.313.308,14 

    413003  Agencia Estatal de Investigación           27.781,92           27.781,92           27.781,92 

    453000  Aportación del Principado de Asturias        5.159.884,00        3.869.912,98        3.869.912,98        1.289.971,02 

    463011  Serida para I+D+i Agroalimentario

    473007  Activ.y serv.Investig y tecnol           14.052,93            9.877,76            9.877,76            4.175,17 

    493002  Otros ingresos de proyectos europeos           67.777,99           67.777,99           67.777,99 

    493009  Aportación Unión Europea. Primas de ganado           66.214,56           47.052,61           47.052,61           19.161,95 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES

    522000  Intereses Cuentas Bancarias

    592001  Otros ingresos patrimoniales

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        2.698.175,44        1.888.520,16            3.788,25        1.884.731,91          813.443,53 

    713001  Agencia Estatal de Investigación          217.527,64          200.421,88               18,24          200.403,64           17.124,00 

    743000  Convocatoria FICYT

    753000  Aportación del Principado de Asturias        1.898.077,21        1.201.966,00        1.201.966,00          696.111,21 

    763003  Serida para I+D+i Agroalimentario

    773000  Transferencias de capital de empresas privadas           94.581,50           67.018,18            3.025,00           63.993,18           30.588,32 

    783000  Otras aportaciones           10.758,14           10.758,14           10.758,14 

    793000  Aportaciones comunitarias          475.230,95          405.610,95          405.610,95           69.620,00 

    793002  Ap.externas UE.Proyectos I+D+i            2.000,00            2.745,01              745,01            2.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           18.968,57           18.968,57           18.968,57 

    822000  Anticipos al personal           18.968,57           18.968,57           18.968,57 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado
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